er DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°213 FORTALEZA. ló DE NOVEMBl

dàe

Estado do Ceará Prefeitura \'lunicipal de Umari - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2017.10.25.1. A CPI- da Prefeit

•
e - 1 d
LN° - 	 r

Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Propo do 	 O
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2017.10.25.1. sendo o seguinte: Empresa Habilitada - HFJ Eletroclauso Cunstr 	.
LTDA - ME, por cumprimento iniegral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - HFJ Eletroclauso Construcoes e Servicos LTDA- M
totalizando o valor global esttma.lo de R$ 121.017.30 (cento e vinte e um mil dezessete reais e trinta centasos). Maiores informações na se da ('PL, 	Ode t
na Rua 03 de Agosto. 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário de000/ts 12 , 00 tis. Umari/CE, 14 de novembro de 2017.
('icero Rodrigues da Silva - Pri'sidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n o  2017.10.24.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, pura conhecimento dos interessados. que concluiu ojulgamento final do processo
licitatório modalidade Pregão n° 2017.10.24.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Veneedore(s) —Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, vencedor(a) junto aos
lotes 01.04,05 e 06 com proposta final no valor global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) e Ana Maria Batista dos Santos - ME. vencedor(a) junto
aos lotes 02 e 03 com proposta fl ia[ no valor global de R$ 4611.000,00 (quatrocentos e sessenta e Oito mil reais). As empresas vencedoras foram declaradas
Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores int'ormações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito nu(a)
Av. Domingos S. Miranda, ti" 71 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria. Barhalha/CE, no horário de 07:30 ás 1:30 horas ou pelo telefone X 3532-2459.
Barbalha/CE, 08 de novembro de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento - Pregão n" 2017.10.09.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardins/CE,
no uso de suas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licilatório, na modalidade
Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n°2017.10.09.2, sendo o seguinte: a empresa Ivan Ferreira da Silva - ME vencedora junto ao Lote (,por apresentar
preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no
que se refere aos documentos de abilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, Sito na Rua Leonel Alencar. n° 347, Centro, na Cidade
de Jardirn'CE, de segunda a sexi -feira, no horário de 08:00h às 2:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 30 de Outubro de 2017. Alberto
Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Registro de Preços. Espécie: Ata de Registro de Preços n 001 '01 7-PEiSEAGR.
firmado entre a Prefeitura Municipal de Pedra Branca, através da Secretaria de Agricultura e Pecuária e a empresa - TF Construções LTDA, inscrita no CNPJ

• n° 18.010.83410001-43, Modalidade: Pregão Eletrônico n° 00 1/201 7-PE/SEAGR. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços
para abastecimento de água com carro pipa em diversas localidades do Município de Pedra Branca/Ce. Valor Total Registrado: R 523.944.00 (Quinhentos
e Vinte e Três Mil. Novecentos e Quarenta e Quatro Reais). Fundamento Legal; Leis Federais a° 10.520/ 2002, pela Lei Complementar n°123/06. Lm n
8.666193 - Lei Geral de Licitaçõ.s e pelo Decreto n° 7.89212013. Data de Assinatura da Ata: 14.011.2017. Vigéncia: 12 (doze) meses. Signatários: Pela
Prefeitura de Pedra Branca, o Sr. Francisco Rafael Fernandes Cunha - Secretário de Agricultura e Pecuária e pela Empresa: TF Construções LTDA. Sr.
Thíago Nogueira Pinheiro, CPF n 636.830.323-91.

*0* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Potengi - Extrato de Instrumento Contratual. TP n" 2017.07,19.0I80. Contratante: Município
de Potengi - Secretaria de Infraustrutura, Obras e Serviços Públicos. Objeto: contratação da execução das obras de implantação de pavimentação em
paralelepípedo rejuntado na rua Padre Cícero localizada na Vila Padre Cicero. sede do Município de Potengi/Ce. sob a responsabilidade da Secretaria de
lnt'racstrutura, Obras e Serviços Públicos; contratada: Ágape Serviços EIRELI - ME - CNPJ sob o n° 25.372.042/0001-84. Valor global de R$ 300.724.68
(trezentos mil setecentos e vinte e quatro reais e Sessenta e Oito centavos); dotação orçamentária: ti" 06.01.15.451.0331.1.003 - elemento de despesa 	FS(

4.4.90.51.00—obras e instalações. com  recursos oriundos de repasses governamentais e do próprio Município. Fundamento legal: TP n°201 7.07.19.01S0 e 	MISTO
Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. Prazo de execução da obra: 90 (noventa) dias: vigência do contrato 180 (cento e Oitenta) dias, podendo
ser prorrogado. Signatários: pela contratante, Sr. Valdcrnar de Souza Andrade, pela contratada: Jean Carlos de Souza. Potengi - Ceará, 01 de novembro de
2017. Petrus Barbosa de Lima- Presidente da CPL. 	 tFSCÇ126Q31

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Chamamento Público N° 11.08.0112017. C
Presidente da CPL do CPSMJN, Sr. Adriel Nogueira e Vasconcelos, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 16 de novembt't
de 2017 a 31 de dezembro de 2018. no horário de expediente, estará realizando o Chamamento Público, para o Credenetarnento de Pessoas Jurídica:
especializadas paras prestação de serviços de confecção de prótese dentária e aparelhos ortodôntico para o Centro de Especialidades Odontológicas Ticianu
Van Den BruIle Matos - CEO/R. através do Consórcio Público dc Saúde da Microrregiào de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará. o qual se cneonti'a. tu

\

	integra à disposição de todos os iiteressados, nasala de Comissão de Licitaçào, localizada na A. Leão Sampaio. SN (Policlínica joàu Pereira dos Santos
Rodovia Juazeiro-Barbalha. Barb ilha/CE. no horário de atendimento ao público, das 08:0() às 11:30h e das 13:30 às 16:30h.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará—Tornada de Preços n° 02/2017-SEDUC. CuJoubjetué a contratação de ser iço de reforma
e ampliação da EEF Josias Vieiia da Silva na localidade de Inharim. conforme Convênio l020l7-SEDUC'CE. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Conserbas Construções e Serviços F.ireli - ME. Amazonas
Construções Lida, B & C Edificações e Locações Eireli—EPP, JC De Aguiar Engenharia e Construçôes—EPP. J.A.F. Prado Engenharia—ME. Dtrnensionat
Locações e Serviços Eireli ME, Completa Serviços e Construções Eireli—ME, Deltacon Construção. Incorporação e Engenharia Eirelt. Savires Constniçuies
Eireli—ME e F J de Carvalho—ME e Inabilitadas: Praciano Edificações e Empreendimentos Eireli—ME e JDS Construções e Transportes Lida. Desta forma
fica aberto o prazo rccursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 'a" da Lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação nu site: www.Icrn.ce.gov.br/tcc-niunicipioS  e no horário de 08:(10as 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua Jose

Siqueira, 396. Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de novembro de 2017.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari -Aviso de Julgamento - Tomada de Preços ti' 2017.10.17.1. A Cl'L da Prefeitura Municipal d
Umari/CE. no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.10.17.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Cruz e Vieira Advocacia e Consultoria
Jurídica S/S, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Cruz e Vieira Advocacia e Consultoria Jurídica S/S, com proposta
totalizando o valor global estimado de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Maiores inl'ortnaçôes na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto. 200.
Centro. Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00hs. Umari/CE. 06 de novembro de 20117. Cicero Rodrigues da Silva -

Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante; Secretaria de lnl'raestrutura. Contratada; PAVVI Serviços
de Engenharia e Locação LTDA - 'vi E Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de engenharia de gestão do sistema de iluminação
pública do Município de Quixercmobim. compreendendo as atividades de manutenção preventiva. corretiva. gcurcl'ereneiamento e emplaquctamento do
acervo de IPI, CalI Center (0800', na sede e nos distritos, incluindo todos os custos de materiais, transporte. equipamentos, BDI, Mão de Obra. Encargos
Sociais e Impostos Necessários para a realização do serviço, de interesse da Secretaria de Infruestrutura. Concorrência N" 07.002/2017 - CP. Valor Global
do Contrato: R$ 2.038.556,74 (dois milhões, trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 07 de
tiu embro de 2017 Vigência: 12 neses. Sigtiitirios: TuIles Ninh.aiicl Lourenço Fernuudci. - Secretàrti de Iitlt;iesirutura e Fernandes Ro ha Sil'. ii Júitiur.

*0* *0* *0*

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.° 0811000I120I7TP - ABERTURA: 04 de Dezembro de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO.

menor preço global. OBJETO: C()NTRATAÇAO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL PARA AR. AR JUNTO AU SERVIÇO
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTEJCE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOTFRMO DE REFERENCIA. lníortnaçõcs.

Av. Dom Aureliano Matos, no  1400, Centro. Limoeiro do NortejCE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00rnin. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

v